
Uchwała Nr  XXXV/315/05 
Rady Miasta Kostrzyn nad Odrą 

z dnia 8 grudnia 2005 r. 
 
w sprawie   ustalenia opłat za świadczenia przedszkoli publicznych prowadzonych przez 

Miasto Kostrzyn nad Odrą. 
 

Na podstawie art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.                
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia                     
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.:               
z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558,  Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 116 poz. 
1203, z 2005 r. Dz. U. Nr 172 poz. 1441) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto                        

Kostrzyn nad Odrą w zakresie podstawy programowej określonej w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 26 lutego 2002 r. w sprawie podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół (Dz. 
U. Nr 51,    poz. 458, ze zm. : z 2003 r. Dz. U. Nr 210 poz. 2041 i z 2005 r. Dz. U. Nr 19            
poz. 165)  są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie.   
 

§ 2. 
1. Za świadczenia publicznych przedszkoli samorządowych, wykraczające                  

poza podstawę programową wychowania przedszkolnego, ustala się stałą opłatę miesięczną, 
której wysokość, w zależności od liczby dzieci z danej rodziny uczęszczających do 
przedszkola, wynosi : 

a) za pierwsze dziecko – 80 zł. 
b) za drugie dziecko – 70 zł. 
c) za trzecie i następne dziecko – 60 zł.  
 
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na umotywowany wniosek rodziców, 

dyrektor przedszkola może okresowo – w części lub całkowicie – zwolnić rodziców z opłaty, 
o której mowa w ust. 1, na zasadach określonych w uchwale Rady Miasta o umarzaniu 
wierzytelności jednostek organizacyjnych gminy. 

 
3. Z opłaty, o której mowa w ust. 1, zwalnia się rodziców dzieci uczęszczających do 

oddziału rewalidacyjno-wychowawczego w Przedszkolu Miejskim nr 3. 
 
4. Opłata, o której mowa w ust. 1., w okresie przerwy urlopowej lub pełnienia dyżuru 

przez przedszkole, pobierana jest w kwocie proporcjonalnej do liczby dni funkcjonowania 
przedszkola lub pełnienia dyżuru w danym miesiącu. W pozostałych przypadkach opłatę 
pobiera się w całości. 

 
§ 3. 

Opłata, o której mowa w § 2, pobierana jest na częściowe pokrycie kosztów przyrządzania 
posiłków i nie obejmuje kosztów surowca zużytego do ich przyrządzania oraz kosztów zajęć 
dodatkowych. 

 



§ 4. 
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu przez okres co najmniej trzech dni 
równowartość kosztów wyżywienia za każdy dzień nieobecności zaliczać się będzie na poczet 
płatności w kolejnym miesiącu. 

 
§ 5. 

Zakres świadczeń oraz wysokość opłat udzielanych przez publiczne przedszkole określa 
umowa cywilnoprawna zawierana pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami 
(opiekunami) dziecka. 

 
§ 6. 

Opłaty wnosi się miesięcznie do dnia 15 danego miesiąca. 
 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kostrzyn nad Odrą  oraz Dyrektorom 
kostrzyńskich przedszkoli publicznych. 
 

§ 8. 
Traci moc uchwała Nr XII/119/99 Rady Miejskiej w Kostrzynie n. O  z dnia  21 grudnia 1999 
roku w sprawie odpłatności rodziców za wyżywienie dziecka w przedszkolach miejskich. 
 

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 
 

 
 

                                               Przewodnicząca Rady Miasta 
 

                                                                                Maria Jasińska

 



UZASADNIENIE 
 

 Art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty stanowi, że „opłaty za świadczenia 

prowadzonych przez gminę przedszkoli ustala rada gminy ...”. 

Niniejsza uchwała ma na celu wprowadzenie do zasad ustalania odpłatności za 

przedszkola publiczne zapisu o świadczeniu przez przedszkola nieodpłatnie usług w zakresie 

podstawy programowej oraz uszczegółowienie zasad pobierania opłaty stałej w sytuacji, gdy 

dane przedszkole świadczy usługi przez część miesiąca ze względu na przerwę urlopową. 

 
 

 


